*Rentenkauf.* **1536.** C. j. e. A. Johannes<sup>1</sup> junior filius quondam Johannis dicti Blenkeln senioris civis Arg. vendidit Lutzemanno de Wasselnheim armigero Arg. redditus annuos 3 lib. den. Arg. (in festo purificationis) super duabus partibus in bonis et redditibus inferius specificatis — pro precio 39 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. reservata reempcione. bona sita sunt in bannis opidi Ehenheim inferioris et ville Meistersheim. specificacio reddi- 35  
tuum: redditus annui 2 lib. den. Arg. per venditorem a Jekelino dicto Helmer cive Arg. sub pacto revencionis pro 26 lib. super domo, et area in e. A. sitis an der Schintbrucken juxta domum dictam zû hern Gerhart dem vischer e. u. e. e. a. p. juxta dictum Altenhenselin factorem navium Arg. comparati, item redditus 1 lib. per ipsum venditorem

<sup>1</sup> 1386 December 24 (9 kal. jan.) verzichtet dieser souie Dina et Johannes senior liberi sui ... 40  
reempcioni reddituum 2 lib. de redditibus 3 lib. erga Johannem armigerum filium quondam Lutzemanni de Wasselnheim armigeri Arg. gegen Zahlung von 8 lib., ita quod reempcio residuorum reddituum 1 lib. cum 13 lib. salva sit. U. (pro Henselino juniore filio ipsius Johannis dicti Blenkeln). *Transfix.*

ab eodem Jekelino et Nesa uxore sub pacto revencionis pro 13 lib. super domo et area prescriptis empti. actum 5 kal. aug. a. d. 1372.

*Juli 28.*

*Str. Hosp. A. I lad. 61 fasc. 22. or. mb. c. sig. pend. et c. transf.*

1537. Magister Conradus magister operis fabrice ecclesie Arg. curator Hansemanni, *Rentenkauf.*  
 5 Junteline et Elseline liberorum quondam Johannis dicti Gartener organiste ecclesie Arg. adhuc minorum pro ipsis de consensu Else matris et Petri de Hargarten nunc mariti ipsius Else vendidit Johanni dicto Kessler pbro. procuratori fabrice ecclesie Arg. redditus 5 lib. den. Arg. super domo et area in c. A. in Vasantzgasse juxta domum dictam zû dem gûldin stabe e. a. juxta Johannem dictum Blenkelin armigerum Arg., fabrice predi-  
 10 cete necnon Grede diete Wurmeszerin relicte quondam Heinrici dicti zû dem Steine institoris Arg. ementi cum pecunia ad fabricam pro duabus partibus occasione legati ejusdem quondam Heinczonis necnon pro residua tercia parte ad Gredam spectante, — pro 60 lib. quod de eisdem [domo et area] non plus quam 30 sol. den. Arg. Reimboldo filio quondam Petri Rebestog civi Arg. nomine census laudimialis debeantur; reservata  
 15 reempcione reddituum totalium vel precipue reddituum 1 lib. cum 12 lib. et deinde quoslibet redditus 2 lib. cum 24 lib. U. actum 7 id. aug. a. 72. *August 7.*

*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 29<sup>a</sup>. conc. ch.*

1538. Johannes dictus Loricher sartor Arg. et Dina de Wikersheim ejus uxor in *Schenkung.*  
 animarum suarum remedium donacione inter vivos donaverunt fabrice redditus 4 lib. item redditus 1 lib. den. Arg. emptos sub pacto revencionis pro 10 lib. a Thoma de  
 20 Treveri sartore et Dina uxore super domo et area dictis zû dem Wolfe in c. A. sitis in Smidegasse juxta Johannem Sampner e. e. a. juxta Conradum de Wormacia chirurgicum Arg., Nicolao Dúsz de Knórsheim<sup>1</sup> avunculo et herede proximioris donatoris in donacionem consenciente. relocacio de consensu gubernatorum pro censu 1 virgelingi [!] cere in festo  
 25 purificacionis. actum 4 id. aug., quoad gubernatores et Nicolaum Dúsz 19 kal. sept. a. 72. *August 10 und 14.*

*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 29<sup>b</sup>. conc. ch.*

1539. Johannes dictus Keszeler pbr. procurator fabrice ecclesie Arg. de consensu *Zeitleihe.*  
 Johannis de Mulnheim militis, Johannis zû dem Trubel et Johannis de Munoltzheim  
 30 gubernatorum et Greda dicta Würmeszerin relicta quondam Heintzonis dicti zû dem Steine institoris Arg. ad spacium 6 annorum, qui inchoabunt in festo nativitatís s. Johannis proximo, locaverunt Henselino dicto Seckeler institori et Clare uxori domum et aream in c. A. in Sporergasse sitas juxta Cüntzonem Wiener factorem vaginarum, que pro  
 35 duabus partibus ad fabricam racione legati quondam Heintzonis zû dem Steine et pro tercia parte ad eandem Gredam dicuntur pertinere, — pro censu 12 lib. den. Arg. Johannes Merswin burggravius Arg., Johannes Lentzelin et Hanso dictus Karle institor cives Arg. se constituerunt debitores. actum 3, quoad Johannem Merswin 2 id. aug., quoad gubernatores 19 kal. sept. a. 72. *August 11, 12 und 14.*

*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 29<sup>b</sup>. conc. ch.*

40 1540. C. j. c. A. Hartlieb de Benevelt pbr., Heinricus dictus Arge nunc magister *Schenkung.*  
 scabinorum civitatis Arg., Nicolaus de Erstheim thuribularius ecclesie s. Stephani Arg.

<sup>1</sup> 1372 Aug. 14 lässt sich dieser hinsichtlich seiner Erbschaftsansprüche abfinden mit 10 lib., statim post ipsius Johannis mortem fällig. *Ebendortselbst fol. 30<sup>a</sup>.*

et Burckardus dictus Meyger de Erstheim civis Arg., executores testamenti quondam Hartliebi dicti Kurtzliep de Benevelt civis Arg., prime prebende sacerdotali per quondam Johannem dictum Schürpfesag de Sletstat civem Arg. in ecclesia Arg. in altari 10 000 martirum, Mathye apostoli et Quirini martiris fundate donacione inter vivos donaverunt redditus annuos 1 lib. den. Arg. (in festo s. Martini), quos Johannes dictus Ganser et Lúkardis uxor civis Arg. sub pacto revendicionis pro 10 lib. vendiderunt, in hunc modum quod liber missalis et calix ejusdem prime prebende secunde prebende in prefato altari institute semper sint communes. A. 2. Henricus dictus Erstheim de Stütgarten prebendarius prime prebende (S.) de consensu Rúdolfi de Hewen thesaurarii ecclesie Arg. ad prescripta se astrinxit. sigilla curie Arg. et thesaurarii sunt appensa. actum quoad donatores 3 id. aug., quoad Henricum dictum Erstheim 13 kal. sept. a. d. 1372. hujus instrumenti 2 sunt.

*August 11 und 20.*

*Str. St. A. G. U. P. lad. 185—187. or. mb. c. 2 sig. pend. (1 del.)*

*Reutenkauf.* 1541. Cüntzo armiger filius quondam Rúlini Löselin militis Arg. vendidit Johanni Keszeler pbro. procuratori fabrice ecclesie Arg., cum pecunia pro duabus partibus ad fabricam et tercia parte ad Gredam Wúrmeszerin pertinente ementi, redditus 3 lib. den. Arg. super redditibus 3 lib. 5 sol. et 2 caponum, quos in emphiteosim persolvit Kúngundis uxor Burkardi Meiger civis Arg. de domo et area sitis in e. A. in vico cupariorum juxta Nicolaum dictum Pawels e. a. juxta Nicolaum dictum Pfaffenlap cuparios — pro 36 lib. actum 2 kal. sept.

*[1372] August 31. 20*

*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 30<sup>a</sup>. conc. ch.*

*Reutenkauf.* 1542. C. j. e. A. Ellekindis filia quondam Burckardi dicti Weppelinger de Ettenheim de consensu Burckardi dicti de Keppenbach armigeri sui mariti ac idem maritus vendiderunt hospicio peregrinorum an dem Winmercket Arg., Ottelino dicto de Úttenheim pbro. procuratore de consensu Rúlini dicti Barpfenning et Johannis dicti Karle gubernatorum emente, redditus annuos 4 lib. den. Arg. super bonis et redditibus infra-scriptis — pro precio 48 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. (in judicem) reservata reempcione. Wit. 1. (Burckardus de Keppenbach in redditibus 1 lib. subscriptis.) specificacio: primo 2 domus et aree contigue site in e. A. an dem staden nidewendig der nuwen brucken bi dem nuwen hofe juxta dictum Háseler e. u. e. e. p. a. juxta dictam Wissin, de quibus cedunt redditus 7 sol. monasterio s. Nicolai e. m. A. sine laudimio et redditus 6 lib. nomine census; item redditus 1 lib. super domo et area dictis zú Góldecke, quos persolvit dictus Erwin lapicida Arg., revendibiles pro 16 lib. actum 4 non. sept. a. d. 1372.

*Str. St. A. Briefb. der Ellenden Herberge fol. 84<sup>b</sup>. cop. ch. s. XV incunt.*

*September 2.*

*Schenkung.* 1543. C. j. e. A. Syfridus dictus Reimbolt civis Arg. ob fidelia servicia sibi per Dynam ejus famulam filiam Fritschonis dicti Súppelin de Willestetten impensa eidem Dyne donacione inter vivos donavit redditus annuos p. p. e. l. 31 sol. den. Arg., quos Syfrido Johannes dictus Nunnensun nauta Arg. in emphiteosim persolvere dicitur de domo et area ac horreo retro ipsam domum necnon domo et area e. o. domus et aree predictarum sitis e. m. A. in der Crutenowe in curia ipsius Syfridi, que sita est juxta dictam de Bisehovichheim e. u. e. e. p. a. juxta Heinczonem dictum Schönembach A. 1. Erhardus dictus Kóuffelin nuncupatus Muczicher civis Arg. nomine Henselini et Dynline suorum liberorum adhuc minorum a quondam Anna uxore priore ipsius Erhardi, sorore Syfridi donatoris, procreatorum in donacionem consensit. hiis peractis Dyna locavit

Syfrido ad tempus vite sue redditus donatos pro annuo censu I caponis eademque ob gratiam et favorem speciales erga Henselinum et Dynlinam supradictos eisdem et eorum heredibus concessit, quod anno et tempore quibuscumque voluerint redditus donatos pro 30 lib. den. Arg. luere valeant. actum non. sept. a. d. 1372.

September 5.

5 *Str. Hosp. A. II* lad. 42 fasc. 33. *or. mb. c. sig. pend.*

1544. Heinricus de Wolfach commendator totusque conventus ordinis s. Johannis hospitalis Iherosolimitani domus zû dem Grünenwerde e. m. A. profitentur, se 240 lib. den. Arg. ex parte quondam Heinrici dicti Blanckhart de Löfen civis Arg. et Lusche ejus relicte pro perpetua missa in ipso domo in honorem s. Jacobi apostoli habenda 10 recepisse. propter quod de consensu Conradi de Brunsberg magistri ordinis per totam Alamanniam necnon Heinezemanni dicti Wetzels militis, Rûlemanni dicti Merswin civis Arg. ac Johannis dicti Merswin burggraviï Arg., gubernatorum domus zû dem Grünenwerde, se eorumque successores obligant, «unam missam cotidianam et perpetuam per unum fratrem dicti nostri ordinis in altari per nos ex parte quondam Heinrici dicti 15 Blanckhart et Lusche ejus relicte prescriptorum in ecclesia ipsius domus nostre zû dem Grünenwerde constructo et in honorem omnipotentis dei et s. Jacobi apostoli consecrato» procurare celebrari et cotidie specialiter officium de s. Jacobo in ipsa missa legi, et quod «si non obstent nominabilia sollempnia festa, in quibus hoc inhibetur, et institutiones ordinis» annuatim et perpetuo in festo s. Jacobi eidem in dicto suo altari spéciales 20 honores exhibeantur «cum missis cantandis et legendis». in locum prescriptarum 240 lib. obligantur «discretis viris Cûnoni dicto Gûrteler, Wilhelmo dicto Gûrteler et Friderico dicto Bûhsener, civibus Arg.», qui gubernatores misse prefate cum jure cooptationis casu mortis nominati sunt, bona et redditus in Hermoczhein, Molleshein, Rufach, Enshein, Bischovishein apud Hônhein, quorum de fructibus quartus presbyter ordinis 25 perpetue sustentetur. sigilla curie Arg., Conradi de Brûnsberg, Heinrici de Wolfach commendatoris, Heintzonis Wetzels, Rûlemanni et Johannis Merswin, Cûnonis et Wilhelmi Gûrteler, Friderici Bûhsener sunt appensa. actum quoad commendatorem et conventum ac gubernatores dicte domus ac Luschem 8 kal., quoad gubernatores dicte misse 2 id. oct. a. d. 1372.

September 24 und October 14.

30 *Str. Bez. A. H* 138514. *or. mb. c. 9 sig. pend. del.*

1545. C. j. c. A. Waltherus dictus Virdenheim cuparius Arg. et Katherina ejus uxor 35 vendiderunt Lâwelino dicto Hûnrer venditori annone Arg. et Nese uxori bona inferius specificata — pro precio 27 lib. et 1 unc. den. Arg., que bona ad venditricem ex successione quondam Nese dicte Úbelrûszin sunt devoluta. A. I. specificacio: primo  $\frac{1}{2}$  ager frugifer in banno civitatis Arg. an dem Rosselöffe ginsite dez galgen juxta Nesam dictam Schaftoltzheimin e. u. e. e. a. p. juxta Kûngundim dictam Úbelrûszin sororem prefate Katherine venditricis, de quo 1 sol. ecclesie s. Aurelie e. m. A. datur annuatim; item curia, domus, horreum, area et ortus site e. m. A. in Kagenecker brûch juxta curiam, domum, aream et ortum Kûngundis dicte Úbelrûszin prescripte. Fridericus de Dunczenheim armiger Arg. dominus directus curiarum, domorum etc., cui de eisdem 16 unc. den. Arg. et 4 capones dantur nomine census annuatim, in vendicionem consensit. Er. I. actum 4 non. oct. a. d. 1372.